1) *Is.* 2) *La.* Maniceorum, wie oben Marcia.

3) *Is.* und *La.* funestior] iustior, *Ri. f. 108b* come insegnava la malvagia invidia.

4) *In Is.* fehlt von et quomodo bis cognoverunt. 5) *La.* obedientia.

6) *La.* intagata.

a) Wird am 15. Dec. 1302 zu dieser Würde erhoben.

senciam adeunt et coram eo primo proponunt, quomodo quidam<sup>1)</sup> ordinis nostri apostate ad Achaye provinciam<sup>a)</sup> venerunt, qui propter singularem modum vivendi, quem tenent, vitam austeram, quam ducunt, et licentiam domini<sup>2)</sup> Celestini hoc<sup>3)</sup> faciendi, quam iam ostenderunt et habere se dicunt, tanta principes et omnem clerum ad<sup>4)</sup> se devocione traxerunt, quod nullam de ipsis iusticiam facere vel rationem habere valemus. Quibus papa prefatus dominus Bonifacius respondit, sicut qui tunc aderant viri digni fide, retulerunt: 'Sinite eos servire deo, quia ipsi faciunt melius, quam vos faciatis'. Tunc ipsi ad refugium precogitati  
 10 et asweti mendacii recurrentes et tanto viro falsitates coram ponere non timentes, dixerunt: 'Domine sancte pater, heretici et scismatici sunt hii, quos vestra sanctitas nobis preferat, et in tota terra illa predicant et disseminant, quod vos non estis papa et quod auctoritas non est in ecclesia et plura similia, que mentem eius perturbare valerent. Quorum  
 15 falaciis deceptus, eorum perverse petitioni assensum prebuit, iubens fieri litteras secundum continenciam postulacionis eorum, in quibus litteris exsecutores punicionis eorum fecit prelatos tres, videlicet dominum Petrum<sup>b)</sup> patriarcham Constantinopolitanum et duos archiepiscopos Ateniensem<sup>c)</sup> et Patracensem<sup>d)</sup>. Patriarcha moram tunc contrahente Veneciis,  
 20 duobus archiepiscopis, quorum cuilibet de<sup>e)</sup> per se plenam exsecucionis potestatem predictos fratres puniendi papales littere committebant, a fratribus presentantur<sup>e)</sup>. Tebanus<sup>f)</sup> autem, qui erat vir eruditus, visis litteris et emissis fratribus dixit: 'Non puto, quod tam iniuste littere mandaverint diebus nostris de curia romana'. Et captata oportunitate  
 25 cum domino Thoma de Sola<sup>g)</sup> s), cuius illa insula erat, in qua fratres illi morabantur, locutus est et eadem replicans verba cum ipso de illius

---

1) *Is.* quomodo erant quidam — qui.

2) *La.* domini domini. 3) *Is.* 4) *La.* a. 5) *Is.*

6) *Ri. f. 110* con messer Tomaso, di cui era l'isola.

---

a) S. oben S. 313, not. a.

b) Le Quiens (Oriens christianus) Verzeichnisse der lateinischen Bischümer des Orients sind nach Hopf (a. a. O. S. 328) 'im höchsten Grade mangelhaft und interpoliert'. Petrus Cornaro Patr. von Constantinopel von 1286 bis 1301; vgl. unten S. 317, Z. 16 und Hopf a. a. O.